
 

６福祉障施第１７９２号  

令和６年１０月１０日  

 

各社会福祉施設等施設長 殿 

 

東京都福祉局障害者施策推進部  

施設サービス支援課長  

                          （ 公 印 省 略 ） 

 

 

令和６年度社会福祉施設等耐震化促進事業の実施について 

 

日頃から東京都の障害者施策についてご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、都では「「未来の東京」戦略」及び「東京都耐震改修促進計画」において、社会

福祉施設等の耐震化率を令和１２年度までに１００％とする目標を設定しています。 

障害者（児）施設は、自力での避難が難しい方が多く利用する施設であるとともに、震

災時に、被災した要配慮者の受入場所の役割を果たすことから、都では、利用者の安心・

安全を確保するために耐震診断や耐震改修を行う施設に対して、その費用の一部を補助し

ています。 

今年度については、下記のとおり実施しますので、お知らせいたします。本事業を活用

して耐震化を図っていただけますよう、お願いいたします。 

 

記 

 

 

１ 日程 

（１）耐震診断（交付申請書の受付） 

令和６年１０月１０日（木曜日）から同年１１月２２日（金曜日）まで 

 

（２）耐震改修（協議書類の受付） 

令和６年１０月１０日（木曜日）から同年１０月２５日（金曜日）まで 

  

 

２ 交付申請書及び協議書類の提出先 

  下記担当部署へ直接または郵送にて提出 

※ 本補助制度を活用する場合には、交付申請書又は協議書類提出前に、下記担当部

署まで事前に御相談ください。 

 

 

３ 担当部署 

 〒１６３－８００１ 

東京都新宿区西新宿２－８－１ 都庁第一本庁舎３１階 

福祉局障害者施策推進部施設サービス支援課生活基盤整備担当 

 TEL ０３－５３２０－４１５２ FAX ０３－５３８８－１４０７ 


